uidebit semen longeuum. ⁊ uoluntas  
dñi in manu eius dirigetur. p̄ eo qđ tra-  
didit in morte animam suam. et cum  
sceleratis reputatus est. ⁊ ip̄e peccā-  
multorum tulit: et p̄ transgressorib⁹ ro-  
gauit ut nōn p̄irent. Dicit dñs om̄ps.

**RS:** *In cena dñi epla ad corinthios.*

**C**onuenientib⁹ uob̄ in unum: iā  
non est dñicam cenam mānducare.  
Unūquisq; enim: suam cenam p̄su-  
mit ad mānducandum. ⁊ alij qđem  
esunt: alius aut̄ ebrius est. Numquid do-  
mos non habetis ad mānducandum ⁊  
bibendum. aut̄ eccliam dī contempni-  
tis. ⁊ confunditis eos qui non habent?  
Quid dicam uob̄? Laudo uos: in hoc nō  
laudo. P̄go enī accepi a dño qđ ⁊ tradidi  
uob̄: qm̄ dñs ihs in qua nocte trade-  
tur. accepit panem. ⁊ gratias agens.  
fregit et dixit. Accipite ⁊ mānducate.  
hoc ē corp⁹ meum: quod p̄ uob̄ tradetur:

hoc facite in m<sup>am</sup> commemor<sup>ationem</sup>. Si  
m<sup>iliter</sup> ⁊ calicem: postq<sup>m</sup> cen<sup>auit</sup> dicens.  
hic calix nouum testam<sup>entū</sup> est in sangui  
ne meo: hoc facite q<sup>uoc</sup>ienscumq<sup>;</sup> bibetis in  
m<sup>am</sup> com<sup>emor</sup>ationem. Quoc<sup>uoc</sup>ienscumq<sup>;</sup> enī  
manducabitis panem hunc. ⁊ calicem bi  
betis: mortem d<sup>ni</sup> annūciabitis donec ue  
niat. Itaq<sup>;</sup> quiscumq<sup>;</sup> manducauerit panē.  
uel biberit calicem d<sup>ni</sup> indigne: reus erit  
corporis ⁊ sanguinis d<sup>ni</sup>. Probet autē se  
ipsum homo: et sic de pane illo edat et  
de calice bibat. Qui enim manducāt ⁊ bi  
bit indigne: iudiciū sibi manducat ⁊ bi  
bit. non diiudicans corp<sup>us</sup> d<sup>ni</sup>. Ideo int<sup>er</sup> uos  
multi infirmi et inbecilles: et dormiunt  
multi. Quod si nosmetipsos diiudicarem<sup>us</sup>.  
nō utiq<sup>;</sup> iudicarem<sup>ur</sup>. Dum iudicamur  
autem ad d<sup>no</sup> corripimur ut nō cum hoc  
mundo dampnemur. *In parasceue Le. i.*

**I**n tribulatione sua mane consurgent  
ad me. Venite et reuertamur ad dom<sup>um</sup>

num. quia ipse cepit et sanabit nos: p̄cu-  
riet et curabit nos. Viuificabit nos post  
duos dies in die tertia suscitabit nos:  
et uenemus in conspectu eius: et sciemus  
sequemurque ut cognoscamus dñm. Quasi  
diluculum p̄paratus est egressus eius: et ue-  
nit quasi ymber nob̄ temporaneus et sero-  
tanus t̄re. Quid faciam tibi effraim? Quid  
faciam tibi iuda? Misericordia uia quasi nube  
matutina: et quasi ros mane p̄transiens.  
Ips̄ hoc dolauit in p̄p̄his: et occidit eos in  
uerbis oris mei: et iudicia n̄ra quasi lux eg-  
diuntur: quia misericordiam uoluit et nō sacrifici-  
um: et scientiam d̄i plusquā holocausta.

**D**ixit dñs ad moysen *Le. ij.*  
et aaron in t̄ra egypti. Mensis iste uob̄  
principium mensium. p̄mus erit in men-  
sibus anni. Loquimini ad uniuscuiusque filio-  
rum isrl̄: et dicite eis. Decima die mensis  
huius: tollat uniuscuiusque agnum p̄ famili-  
as et domos suas. Sin aut̄ minor ē nu-

45

mer<sup>o</sup> ut suffice<sup>re</sup> possit ad t<sup>er</sup>rendū agnū  
assumet vicinum suū qui iunct<sup>o</sup> est do  
mū ei<sup>o</sup>: iuxta numerum annorum que  
sufficere possunt ad esum agnū. Erat autē  
agnus absq; macula: masculus agniē<sup>is</sup>.  
Iuxta quem ritum tolletis ⁊ edum: et  
seruabitis eū usq; ad quartam decimā diē  
mensis hui<sup>o</sup>. Immolabitq; eum uniu<sup>er</sup>sa ml  
tudo filioz isrl ad uesperum: et sument  
de sangne ac ponent sup utruq; postem: ⁊  
in sup<sup>er</sup>luminari<sup>o</sup> domoz in quib<sup>o</sup> come  
dent illū. ⁊ edent carnes nocte illa assa<sup>ta</sup>  
igni: ⁊ azimos panes cū lactucis agre<sup>is</sup>  
tib<sup>o</sup>. Non comedetis ex eo crudum quid.  
nec coctum aqua: sed assum tantū igni.  
Caput cum pedib<sup>o</sup> eius ⁊ intestinis uora  
bitis: nec remanebit ex eo quicq; usq;  
mane. Siq; residuū fuerit: igne combu  
retis. Sic autē comedetis illum. Renes  
uios accingetis: calciamta habebitis in  
pedib<sup>o</sup>: tenentes baculos in manib<sup>o</sup>: et

comedetis festinantes. Est enim phase: id est tñ  
stus dñi. *Sabbō In Vigilia pasche l.c.i.*  
**I**n principio creauit dñs celum et terram. Terra  
autē erat inanis et uacua: et tenebre  
erant sup faciem abissi: et sps dñi fere  
batur sup aqs. Dixitq; dñs. Fiat lux. Et  
facta est lux. Et uidit dñs lucem qd esset  
bona: et diuisit lucem ac tenebras. Appel  
lauitq; lucem diem: et tenebras noctem.  
Factumq; est uespe et mane: dies un⁹. Di  
xit quoq; dñs. Fiat firmamentū in medio  
aquarum. ⁊ diuidat aquas ab aquis. Et fe  
cit dñs firmamētū: diuisitq; aqs que erant  
sub firmamēto. ab his que erant sup firma  
mentum. Et factum est ita. Vocauitq; dñs fir  
mentum celum. Et factū est uespe et ma  
ne: dies scd⁹. Dixit uero dñs. Congregent⁹  
aque que sub celo sunt in locū unū: et  
appareat arida. Factūq; est ita. Et uocauit  
deus aridā terram: congregationesq; aqua  
rum appellauit maria. Et uidit dñs quod

46  
ēēt bonū: et ait. Germinet t̄ra herbam uirē-  
tem. et facientē sem̄: et lignū pomiferū fa-  
ciens fructū iuxta genus suū: cui semē in  
semetipso sit sup̄ t̄ram. & factū est ita. Et  
ptulit t̄ra herbam uiuentem. et ferentem se-  
men iuxta genus suū lignumq; faciens  
fructum: habens unum quodq; sementē  
iuxta speciem suam. & uidit d̄s  
qd̄ ēēt bonū: factumq; est uespe ⁊ mane:  
dies t̄rtius. Dixit autem d̄s. fiant lumi-  
naria in firmam̄to celi: et diuidant diem  
ac noctem: et sint in signa ⁊ t̄p̄a. ⁊ dies  
et annos: ut luceant in firmam̄to celi  
⁊ illuminent t̄ram. Et factum est ita. Fe-  
citq; d̄s duo magna luminaria. Lumi-  
nare mai⁹ ut p̄esset diei. ⁊ luminare  
minus ut p̄esset nocti. & stellas. Et po-  
suit eas in firmam̄to celi ut lucerent sup̄  
t̄ram: et p̄essent diei ac nocti: et diuide-  
rent lucem ac tenebras. & uidit d̄s qd̄  
ēēt bonum: et factum est uespe et mane.